
CowtuNE DI FruvrnrREDDo Bnuzlo
(Provincia di Cosenza)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

' ì l

No rq

Data: l8ll2l20l4
Oggetto: Erogazione contributo per attività di contrasto al

disagio sociale.

L'anno duemilaquattordici, il giorno diciotto del mese di dicembre, alle ore 14.00,

regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei Signori:

Componente Presente Assente

I Gaudio Calderazzo Vincenzo Sindaco X

2 Cavaliere Teresina Vicesindaco X

î
J Aloise Concettina F. Assessore X

4 Porco Antonio Assessore X

5 Iorio Antonio Assessore X

Partecipa alla riunione il Segretario comunale, Dott. Silvio Bastardi, il quale cura la redazione

del presente verbale.

Verificata la validità della seduta, assume la presidenza la sig.ra Cavaliere Teresina, nella sua

qualità di Sindaco, il quale invita i presenti a deliberare la proposta dell'atto in oggetto predisposta

dagli uffici.



./:
/ : . . . t  L

,, ;}:).'
. 1  . /

l / 'r:r' j  
i  1--

! . 4 ?
. \  \ ' 7

:t -ì'-t-;. Cl

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

- Che la Legge n.328/2000, in coerenza con gli artt.2,3 e 38 della Costituzione'

assicura aile persone e aile famigrie un sistema integrato di azioni e servizi sociali,

promuove interventi per garantire la qualità della vita, pari opportunità, non

discriminazione e dir i t t i  di cittadinanza, al f ine di prevenire, el iminare o ridurre le

\ondizioni di disabil i tà, di bisogno e di disagio individuale e famil iare, derivanti da

in\deguat ezza di reddito, difficoltà sociali e condizioni di non autonomia;
. ì

l
,-,,;,i Che, ai sensi dell 'art. 22 della medesima legge, il sistema integrato di interventi

, 'grìlervizi sociali si realizza mediante politiche e prestazioni coordinate nei diversi

settori della vita sociale, integrando servizi alla persona e al nucleo familiare con

eventuari misure economiche, e attraverso ra definizione di percorsi attivi, volti a

ottimizzare l,efficacia delle risorse, impedire sovrapposizioni di competenze e

settorializzazione delle risposte;

DATO ATTO che l'erogazione di un sussidio è finalizzato al sostegno economico di

soggetti bisognosi ;

DATO ATTO che la presente deliberazione da' attuazione alle linee programmatiche

di mandato e tende a contrastare fenomeni di grave disagio sociale;

RITENUTO, pertanto, assegnare un budget di€ 3'000,00 al Settore Amministrativo

per awio di interventi economici a favore di soggetti svantaggiati residenti in

ambito del Comune di Fiumefreddo Bruzio;

RAWfSATO interesse pubblico nella realizzazione di interventi a favore di categorie

debol i  con grave disagio sociale;

TENUTO conto che la previsione di spesa assume valenza autorizzatoria ;

VISTO i lTUEL, D. Lgs. n.267/2000;

Acquisito il parere di regolarità tecnica e contabile ex art' 49 del tuel

DELIBERA

Dl ASSEGNARE al Settore Amministrat ivo/Finanziario budget una tantum di

€3.000,00 da destinare a favore di interventi economici per soggetti che versano in
I

grave situazione di disagio sociale t 
,* /

\
\

J



Dl DARE ATTO che l,erogazione del sussidio in oggetto è finalizzato al sostegno

economico di soggetti bisognosi, previa verifica delle condizioni di indigenza, e trova

idonea imputazione nel bilancio di previsione 2014 giusta previsione di spesa con

valenza autorizzatoria .

Dl DEMANDARE all 'Uff icio Amministrativo-Finanziario l 'espletamento dei

conseguenti adempimenti gestionali '

Delibera, altresì, di dichiarare al l 'unanimità i l  presente atto immediatamente

eseguibi le.



Parere di regolarítù tecnica ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000:
Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.
Lì,

La presente viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE
Cavaliere Teresina

I
bu-*

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affissioni certifica che la presente deliberazione:
1) è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giomo 2 \ ti - 2a t t" (Reg. Albo N'

ed ivi viene pubblicata per quindici giorni consecutivi. - , a r
2) è stata trasmessa in copia ai Capigruppo consiliari con nota n" 5 tt Lb del

Fiumefreddo Bruzio, t) -tt" ' t''>tL

O C
lviq

IL
I

FEGREIARI' l  (Dott. Si

Parere dì regolarítà contabíle ai sensi dell'art. 49, comma I, del D.lgs. 267/2000, nonché attestazíone dí
copert ura ftnanziaria: Si e spr ime parere fav or ev ole
Lì,

' 
Il Responsabile del Settore Finanziario

Luciano Porto

\o^^^V


